〈 メール施行 〉

令和８年１月１９日

各高等学校長 殿

宮城県高等学校体育連盟ソフトテニス専門部

部長 小 野 寺  文 男

(宮城県一迫商業高等学校校長)

宮城県高体連ソフトテニス専門部春季強化練習会

（第６回東北近県高等学校選抜ソフトテニス研修大会）

 謹啓 時下益々御清栄のこととお喜び申し上げます。本専門部の活動に対し、日頃より御理解ならびに御

協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さてこの度、標記の研修大会を下記日程で開催いたします。顧問の先生ならびに生徒の参加について、御

配慮いただけるようお願い申し上げます。

記

１ 日 程   令和８年３月２１日(土)・２２日(日)

２日間とも受付８：００ 試合開始８：３０（県外学校初日受付 ９：３０まで）

※ 県外の学校は申し込みの際に、到着時間をお知らせください。

２ 会 場   仙台市泉総合運動公園テニスコート１８面(男子)

          仙台市泉区野村字新桂島前６０    電話０２２－３７２－１０１９

        仙台市川内庭球場１０面 （女子）

          仙台市青葉区元支倉３５－２     電話０２２－２１６－３８６１

        （仙台第二高等学校４面 宮城第一高等学校２面）

３ 参加資格  各県高体連委員長ならびに強化委員会より推薦された高校（県大会ベスト８以上）

        令和７年度県インドア大会に出場した高校、強化委員会推薦校

４ 試合方式  １チーム６名以上の団体戦形式、1 日目予選リーグ・２日目決勝トーナメント

５ 参加料   一人１日５００円

６ 申込方法  令和８年２月２０日（金）までに下記の入力フォームでお申し込みください。

        ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/6j5iWmfZNp

ＱＲコード

７ 申込み〆切 令和８年２月２０日(金)正午とする（期日厳守）

コートの関係上、ＡＢチームまでとします。早めに申込みください。

８ 大会専用オープンチャットについて

         当日の天候等による連絡や事前連絡はオープンチャットを活用します。

参加者は、「学校名 男女 名字」で登録をお願いします。

         顧問の先生がＬＩＮＥアプリを持っていない場合は、代表生徒１名の登録をお願いしま

す。

         ※ 参加コードは「８７３９（花咲く）」です。

オープンチャット

ＱＲコード

９ その他   ・１チーム６名以上とします。県外のチームもＡ・Ｂチームまでとします。県内の学校は

運営もお手伝いいただきます。

・参加校には後日、メールで注意事項・組み合わせ等を連絡いたします。

問い合わせ連絡先（大会期間中も含む）

男女 菊地 貴樹 (宮城県塩釜高等学校) 携帯０８０－５４２９－０１２２

           Mail：kikuchi-ta903@td.myswan.ed.jp

      ※参加校はこちらのメールの件名に「学校名 男女 名字」を入力し、メールしてください。

mailto:kikuchi-ta903@td.myswan.ed.jp

１０．実施要項を送付した学校

男  子 女  子

東 北 東 北

聖 ウ ル ス ラ 宮 城 学 院

仙 台 高 専 名 取 常 盤 木

仙 台 第 三 聖 ウ ル ス ラ

仙 台 第 一 古 川 学 園

東 北 生 文 大 富 谷

東 北 学 院 佐 沼

白 石 石 巻 西

学 院 榴 ヶ 岡 仙 台 第 三

小 牛 田 農 林 泉

仙 台 大 明 成 宮 城 第 一

石 巻 好 文 館 仙 台 第 二

石 巻 西 石 巻 好 文 館

利 府 古 川

仙 台 工 南 三 陸

松 島 塩 釜

宮 城 第 一

仙 台 第 二

気 仙 沼

塩 釜